
HAUSHALTE
1
 IN DER STADT TRIER 2021 (Stand: 31.12.2021)

UNTERTEILT NACH ANZAHL DER KINDER

IN DEN STADTBEZIRKEN DER STADT TRIER

1 Kind 2 Kindern 3 Kindern 4 Kindern
5 u. mehr 

Kindern

Nells Ländchen 101 2.522 2.051 471 237 140 54 23 17

Maximin 102 6.342 5.757 585 357 188 35 # #

Altstadt 103 6.460 5.954 506 291 173 34 # #

Barbara 104 2.884 2.553 331 210 93 19 5 4

Matthias 105 2.897 2.471 426 220 153 40 # #

Ehrang 201 3.728 2.938 790 404 254 90 32 10

Quint 202 718 571 147 81 50 13 # #

Pfalzel 203 1.834 1.511 323 168 122 28 5 0

Ruwer 204 1.421 1.164 257 140 86 27 # #

Eitelsbach 205 121 91 30 15 11 4 0 0

Biewer 206 1.030 859 171 95 51 15 # #

Pallien 301 922 811 111 62 40 7 # #

Trier-West 302 3.225 2.647 578 309 190 61 13 5

Euren 303 2.368 1.981 387 212 129 40 # #

Zewen 304 1.825 1.483 342 193 117 24 # #

Alt-Kürenz 401 2.345 2.122 223 128 72 21 # #

Neu-Kürenz 402 3.493 2.949 544 276 195 61 # #

Gartenfeld 403 1.851 1.600 251 139 91 17 # #

Olewig 404 1.828 1.560 268 109 123 29 # #

Tarforst 405 3.539 2.994 545 264 214 56 # #

Filsch 406 711 462 249 82 122 38 # #

Irsch 407 1.072 864 208 104 79 24 # #

Kernscheid 408 458 366 92 45 38 7 # #

Alt-Heiligkreuz 501 1.429 1.193 236 122 84 24 # #

Neu-Heiligkreuz 502 2.207 1.781 426 196 183 36 # #

Mariahof 503 1.430 1.092 338 167 112 45 # #

Weismark 504 1.532 1.177 355 154 151 43 # #

Feyen 505 2.073 1.669 404 206 149 46 # #

Nicht zuzuordnen 999
62.265 52.671 9.594 4.986 3.410 938 194 66

Mitte 1 21.105 18.786 2.319 1.315 747 182 50 25

Nord 2 8.852 7.134 1.718 903 574 177 50 14

West 3 8.340 6.922 1.418 776 476 132 26 8

Ost 4 15.297 12.917 2.380 1.147 934 253 36 10

Süd 5 8.671 6.912 1.759 845 679 194 32 9

Nicht zuzuordnen 999
62.265 52.671 9.594 4.986 3.410 938 194 66
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HAUSHALTE
1
 IN DER STADT TRIER 2021 (Stand: 31.12.2021)

HAUSHALTE NACH DEM HAUSHALTSTYP

IN DEN STADTBEZIRKEN DER STADT TRIER

Gesamt
Unter 30 

Jahr

30-60 

Jahre

Über 60 

Jahre

Nells Ländchen 101 2.522 1.316 498 490 328 483 404 130 189

Maximin 102 6.342 4.104 1.348 1.727 1.029 1.194 546 129 369

Altstadt 103 6.460 4.595 1.686 1.810 1.099 1.013 435 123 294

Barbara 104 2.884 1.865 604 823 438 522 274 83 140

Matthias 105 2.897 1.775 429 728 618 472 357 129 164

Ehrang 201 3.728 1.711 298 701 712 824 712 208 273

Quint 202 718 268 42 106 120 206 161 30 53

Pfalzel 203 1.834 844 116 356 372 450 282 94 164

Ruwer 204 1.421 649 128 256 265 353 262 52 105

Eitelsbach 205 121 54 8 21 25 29 29 4 5

Biewer 206 1.030 490 95 219 176 247 164 33 96

Pallien 301 922 554 203 229 122 180 101 26 61

Trier-West 302 3.225 1.766 537 738 491 560 466 184 249

Euren 303 2.368 1.251 231 565 455 492 367 86 172

Zewen 304 1.825 804 118 390 296 431 346 74 170

Alt-Kürenz 401 2.345 1.492 582 613 297 419 208 67 159

Neu-Kürenz 402 3.493 1.838 899 567 372 812 482 134 227

Gartenfeld 403 1.851 1.122 313 509 300 358 235 40 96

Olewig 404 1.828 961 335 319 307 428 270 50 119

Tarforst 405 3.539 1.728 818 467 443 973 573 83 182

Filsch 406 711 241 77 86 78 144 232 38 56

Irsch 407 1.072 402 81 174 147 312 234 33 91

Kernscheid 408 458 177 39 65 73 141 94 14 32

Alt-Heiligkreuz 501 1.429 780 128 330 322 287 206 58 98

Neu-Heiligkreuz 502 2.207 1.022 118 378 526 512 434 87 152

Mariahof 503 1.430 609 56 184 369 330 296 105 90

Weismark 504 1.532 690 66 285 339 334 344 60 104

Feyen 505 2.073 912 211 448 253 553 398 74 136

Nicht zuzuordnen 999
62.265 34.020 10.064 13.584 10.372 13.059 8.912 2.228 4.046

Mitte 1 21.105 13.655 4.565 5.578 3.512 3.684 2.016 594 1.156

Nord 2 8.852 4.016 687 1.659 1.670 2.109 1.610 421 696

West 3 8.340 4.375 1.089 1.922 1.364 1.663 1.280 370 652

Ost 4 15.297 7.961 3.144 2.800 2.017 3.587 2.328 459 962

Süd 5 8.671 4.013 579 1.625 1.809 2.016 1.678 384 580

Nicht zuzuordnen 999
62.265 34.020 10.064 13.584 10.372 13.059 8.912 2.228 4.046Stadt Trier

Quelle: VOIS-Melderegisterbestand (Bestandsstatistik zum 31.12.2021) und eigene Berechnungen
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